
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO 
Via della Maina, 29 - 33021 Ampezzo (Ud) 

Tel.0433 80131   E-mail: udic82300r@istruzione.it  PEC: udic82300r@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 840034903 - C.M.: 82300R – C.U.U.: UF27SG

Prot. nr. (vedasi segnatura)     Ampezzo, (vedasi segnatura)

Al Sito Web dell’Istituto
Agli Atti dell’Istituto 

Oggetto: determina a contrarre materiale pubblicitario per:
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-100. Asse V - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1  Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  degli  edifici
scolastici”; Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021.

CNP: 13.1.1A – FESRPON-FR-2021-100  
CUP: F69J21010210006
CIG: ZC03673CD1

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440  e  s.m.i.,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827
e s.m.i.;

VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  e  s.m.i.  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.  59, concernente “Delega al  Governo per  il  conferimento di  funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa”;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche ai sensi dell’Art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO l’Art.  26 c.  3 della Legge 23 dicembre 1999, n.  4888 “Disposizioni per  la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000) e s.m.i.;

TENUTO CONTO   delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25,
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107 del
2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. n. 129 del 2018;

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 6 novembre 2012, n. 190
e del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n.  50 recante “Procedure per l’affidamento dei  contratti  pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive
Linee guida dell’ANAC;

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. del 18 aprile
2016, n. 50;

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002039 - 17/05/2022 - VI.2 - I

mailto:udic82300r@pec.istruzione.it
mailto:udic82300r@istruzione.it


CONSIDERATO in  particolare  l’Art.  4  c.  4  del  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129  che  recita  “Con  l’approvazione  del
programma annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi
previste”;

VISTO il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. “Sblocca Cantieri” (D.L. n. 32 del
2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. n.
50 del 2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi;

VISTO il Decreto n. 76 del 2020, cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva Legge di conversione n.
120 del 2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla
scadenza del 31/12/2021;

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,
nelle scuole;

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione al progetto: Asse V – Priorità
d’investimento: 13.i.–FESR2021-100 Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 92 del 14/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per gli
anni scolastici 2019/2022;

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 94 del 14/12/2021 e del Collegio dei Docenti n. 5 del 28/10/2021;
VISTO il decreto di assunzione al bilancio del PON “Reti cablate prot. n. 6961 del 17/12/2021; 
CONSIDERATA la necessità di acquistare il materiale pubblicitario relativamente al PON in oggetto;
CONSTATATO che la cifra che l’Istituto intende spendere per l’acquisto del materiale in oggetto consente di procedere

tramite ricerca di mercato;
CONSIDERATO che  si  intende  procedere  all’acquisto  tramite  accesso  al  mercato  della  Pubblica  Amministrazione

MEPA;
CONSIDERATO che per l’area merceologica in parola non è presente alcuna convenzione Consip;
TENUTO CONTO che la ditta Digital Progress SAS di Antonio Magliozzi ha la disponibilità dei prodotti in parola sul

MEPA;

DETERMINA 

- Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
- Art. 2 Si  delibera l’avvio  della  procedura di  ordine  diretto  pe  l’acquisto  della  fornitura  del  materiale  di  seguito

indicato:
o n. 06 targhe in Forex Stampa 4 colori formato 60x40 spessore 10 mm. Senza distanziali;
o n. 200 etichette PVC adesive stampa 4 colori cm 7x4.

- Art. 3 L’importo complessivo della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in
Euro 336,72; La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sulla scheda Attività A03/09 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici” Azione 13.1.1 A -FESRPON-FR2021-100”.

- Art. 4 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene
individuato quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico, Prof. Massimo Ballon.

Il Dirigente Scolastico
Massimo Ballon

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
 

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002039 - 17/05/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MASSIMO BALLON


		2022-07-19T11:32:22+0200
	Massimo Ballon




